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Suwak logarytmiczny

Przedmiotem wynalazku jest suwak logarytmiczny.
Znane suwaki logarytmiczne charakteryzują się nie¬
dokładnością odczytu wzrastającą z biegiem skali. Wy¬
nika to z zakleszczania się okienka iprzy ustawieniu
rysy okienka z rysą suwaka, oraz wymaga skorygowania
położenia Okienka. W suwakach, w których zmniejszony
został nacisk sprężynki likwidującej luz miedzy okien¬
kiem a korpusem suwaka ułatwiające przesuwanie okien¬
ka, doprowadza do pomyłki ma skutek samoczynnego
przesunięcia się okienka pod własnym ciężarem.

Celem wynalazku jest zmniejszenie wad i ^niedogod¬
ności znanych suwaków togarytrnicznych.

Zadanie techniczne wytyczone dla osiągnięcia tego
cethi zostało rozwiązane zgodnie z wynalazkiem w
ten sposób, że okienko suwaka posiada w jednej z
bocznych ścian otwory, w których umieszczone są
elementy obrotowe, na przykład dwie kulki, o średnicy
większej niż średnica otworów, stykające się z kra¬
wędziami prostokątnego rowka w bocznej ścianie kor¬
pusu suwaka. Kulki przesuwane kciukiem zamieniają
ruch posuwisty palca na ruch obrotowy kulek, który
z kolei zamieniają na ruch posuwisty okienka, a to
gwarantuje precyzyjne ustawienie rysy okienka z rysą.
korpusu suwaka.

Przedmiot wynalazku pokazany jest w przykładzie na
rysunku perspektywicznym.

Suwak według wynalazku złożony jest z korpusu
1 z przesuwnym okienkiem 2. W jednej ze ścian bocz¬
nych okienka 2 wykonane są dwa otwory, w których
umieszczone są dwie kulki 3 o średnicy większej niż
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średnica otworów. Przez otwory te kulki 3 wystają
na zewnątrz ponad powierzchnię boczną okienka 2.
Kulki 3 stykają się ponadto z krawędziami prosto¬
kątnego rowka bocznej ściany korpusu 1. Suwak wy¬
posażany jest także w płytkę 4 z otworami na kulki
3, o średnicy mniejszej niż średnica kulki, zabezpie¬
czającą kulki 3 przed wypadnięciem w przypadku
zsunięcia okienka 2 z korpusu 1 suwaka. Płytka 4
wsparta jest dwustronnie na wystających do wnętrza
okienka 2 prowadnicach 5 umożliwiających równoległe
przesunięcie okienka 2 oraz ustalających odległość
okienka 2 od ściany bocznej korpusu 1.

Zasada działania suwaka według wynalazku jest nas¬
tępująca Okienko 2 suwaka przesuwa się w wybrane
miejsce a następnie kciukiem porusza się wystające kulki
3 i ustawia dokładnie rysę okienka 2 z rysą korpusu
1 suwaka. Ruch posuwisty palca zamieniony zostaje
w ruch Obrotowy kulek. Kulki 3 tocząc się po ścianie
bocznej korpusu 1 suwaka przemieszczają ze sobą
okienko 2, przy czym ruch obrotowy kulek 3 zostaje
zamieniony na ruch posuwisty okienka 2, które po¬
rusza się z prędkością dwukrotnie mniejszą od prędkości
przesuwanego paka.

Zastosowanie tych kulek w suwaku logarytmicznym
według wynalazku ułatwia posługiwanie się suwakiem,
oraz gwarantuje precyzyjne ustawienie okienka w żą¬
danym miejscu suwaka, zaś wprowadzenie ruchu obro¬
towego pośredniczącego w liniowym gwarantuje płynne
przesuwanie okienka. Ponadto dzięki przełożeniu 1:2
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mimowolne drgnięcia przy ustawianiu okienka powo¬
dując jego przesunięcia o połowę krótszy odcinek.

Zastrzeżenia patentowe
Suwak logarytmiczny posiadający okienko oraiz kor¬

pus, znamienny tym, że jego okienko (2) posiada w

jednej z bocznych ścian otwory, w których umieszczone
są dwa elememity obrotowe, zwłaszcza kulki (3), o
średnicy większej niż średnica otworów, stykające się
z krawędziami prostokątnego rowka w bocznej ścianie
korpusu (1) suwafca.

WDA — Zakład Typograficzny. Zam. 2128. Nakład 100 egz.

Cena 10 zł


	PL73855B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


